
令和７年９月１日現在

選挙人名簿登録者数（市町村別）

島　根　県

（単位：人）

R7.9.1現在の登録者数 R7.6月登録日との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 76,988 84,815 161,803 162,196 ▲ 393

浜田市 19,560 21,391 40,951 41,286 ▲ 335

出雲市 67,173 72,583 139,756 140,062 ▲ 306

益田市 16,865 19,211 36,076 36,337 ▲ 261

大田市 12,585 14,035 26,620 26,810 ▲ 190

安来市 14,339 15,604 29,943 30,091 ▲ 148

江津市 8,490 9,552 18,042 18,116 ▲ 74

雲南市 14,175 15,253 29,428 29,642 ▲ 214

（市　計） 230,175 252,444 482,619 484,540 ▲ 1,921

奥出雲町 4,571 4,917 9,488 9,604 ▲ 116

〔仁多郡〕 4,571 4,917 9,488 9,604 ▲ 116

飯南町 1,739 1,961 3,700 3,746 ▲ 46

〔飯石郡〕 1,739 1,961 3,700 3,746 ▲ 46

川本町 1,190 1,334 2,524 2,535 ▲ 11

美郷町 1,662 1,797 3,459 3,471 ▲ 12

邑南町 3,848 4,231 8,079 8,131 ▲ 52

〔邑智郡〕 6,700 7,362 14,062 14,137 ▲ 75

津和野町 2,620 2,971 5,591 5,608 ▲ 17

吉賀町 2,202 2,423 4,625 4,669 ▲ 44

〔鹿足郡〕 4,822 5,394 10,216 10,277 ▲ 61

海士町 909 993 1,902 1,835 67

西ノ島町 1,102 1,087 2,189 2,182 7

知夫村 258 242 500 498 2

隠岐の島町 5,387 5,620 11,007 11,097 ▲ 90

〔隠岐郡〕 7,656 7,942 15,598 15,612 ▲ 14

（町村計） 25,488 27,576 53,064 53,376 ▲ 312

（市町村計） 255,663 280,020 535,683 537,916 ▲ 2,233



令和７年９月１日現在

選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）

島　根　県

（単位：人）

R7.9.1現在の登録者数 R7.6月登録日との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 76,988 84,815 161,803 162,196 ▲ 393

安来市 14,339 15,604 29,943 30,091 ▲ 148

雲南市 14,175 15,253 29,428 29,642 ▲ 214

奥出雲町 4,571 4,917 9,488 9,604 ▲ 116

飯南町 1,739 1,961 3,700 3,746 ▲ 46

海士町 909 993 1,902 1,835 67

西ノ島町 1,102 1,087 2,189 2,182 7

知夫村 258 242 500 498 2

隠岐の島町 5,387 5,620 11,007 11,097 ▲ 90

〔第１区〕 119,468 130,492 249,960 250,891 ▲ 931

浜田市 19,560 21,391 40,951 41,286 ▲ 335

出雲市 67,173 72,583 139,756 140,062 ▲ 306

益田市 16,865 19,211 36,076 36,337 ▲ 261

大田市 12,585 14,035 26,620 26,810 ▲ 190

江津市 8,490 9,552 18,042 18,116 ▲ 74

川本町 1,190 1,334 2,524 2,535 ▲ 11

美郷町 1,662 1,797 3,459 3,471 ▲ 12

邑南町 3,848 4,231 8,079 8,131 ▲ 52

津和野町 2,620 2,971 5,591 5,608 ▲ 17

吉賀町 2,202 2,423 4,625 4,669 ▲ 44

〔第２区〕 136,195 149,528 285,723 287,025 ▲ 1,302

合　　計 255,663 280,020 535,683 537,916 ▲ 2,233



令和７年９月１日現在

在外選挙人名簿登録者数（市町村別）

島　根　県

（単位：人）

R7.9.1現在の登録者数 R7.6月登録日との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 28 62 90 85 5

浜田市 9 20 29 29 0

出雲市 9 33 42 38 4

益田市 8 15 23 25 ▲ 2

大田市 3 13 16 16 0

安来市 4 12 16 15 1

江津市 4 7 11 11 0

雲南市 6 12 18 17 1

（市　計） 71 174 245 236 9

奥出雲町 3 8 11 11 0

〔仁多郡〕 3 8 11 11 0

飯南町 1 3 4 5 ▲ 1

〔飯石郡〕 1 3 4 5 ▲ 1

川本町 0 0 0 1 ▲ 1

美郷町 3 5 8 8 0

邑南町 6 8 14 15 ▲ 1

〔邑智郡〕 9 13 22 24 ▲ 2

津和野町 2 6 8 8 0

吉賀町 2 0 2 2 0

〔鹿足郡〕 4 6 10 10 0

海士町 1 1 2 2 0

西ノ島町 1 0 1 1 0

知夫村 1 0 1 1 0

隠岐の島町 2 4 6 6 0

〔隠岐郡〕 5 5 10 10 0

（町村計） 22 35 57 60 ▲ 3

（市町村計） 93 209 302 296 6



令和７年９月１日現在

在外選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）

島　根　県

（単位：人）

R7.9.1現在の登録者数 R7.6月登録日との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 28 62 90 85 5

安来市 4 12 16 15 1

雲南市 6 12 18 17 1

奥出雲町 3 8 11 11 0

飯南町 1 3 4 5 ▲ 1

海士町 1 1 2 2 0

西ノ島町 1 0 1 1 0

知夫村 1 0 1 1 0

隠岐の島町 2 4 6 6 0

〔第１区〕 47 102 149 143 6

浜田市 9 20 29 29 0

出雲市 9 33 42 38 4

益田市 8 15 23 25 ▲ 2

大田市 3 13 16 16 0

江津市 4 7 11 11 0

川本町 0 0 0 1 ▲ 1

美郷町 3 5 8 8 0

邑南町 6 8 14 15 ▲ 1

津和野町 2 6 8 8 0

吉賀町 2 0 2 2 0

〔第２区〕 46 107 153 153 0

合　　計 93 209 302 296 6



令和７年９月１日現在

選挙人名簿登録者数（参議院合同選挙区）

鳥取県及び島根県

（単位：人）

R7.9.1現在の登録者数 R7.6月登録日との比較

県名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

鳥取県 212,337 234,948 447,285 449,011 ▲ 1,726

島根県 255,663 280,020 535,683 537,916 ▲ 2,233

468,000 514,968 982,968 986,927 ▲ 3,959

在外選挙人名簿登録者数（参議院合同選挙区）

鳥取県及び島根県

（単位：人）

R7.9.1現在の登録者数 R7.6月登録日との比較

県名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

鳥取県 84 177 261 257 4

島根県 93 209 302 296 6

177 386 563 553 10

鳥取県及び島根県計

鳥取県及び島根県計


